
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e 

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 44/2023 

b) Licitação: IN 01/2023 

c) Modalidade: Inexigibilidade  

d) Tipo da licitação: Menor preço 
e) Forma de julgamento: Por item 

f) Data de homologação: 28/07/2023 

g) Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA PARA ORGANIZAÇÃO E 

REALIZAÇÃO DA CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA EM AGRONÔMICA 
h) Fornecedores e itens vencedores: 
 

 5096 - 32.258.933 ROBERTO MORAUER (32.258.933/0001-70) 

Item                  Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 41269 - ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DA 

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA EM 

AGRONÔMICA COMPREENDENDO 

Coordenação da Conferência e todo seu processo 

preparatório, elaboração do regimento interno da 

conferência, elaboração de crachás e listas de presença, 

elaboração do protocolo, palestra com o tema da 

Conferência Nacional ou com o tema pré-definido pelo 

município, mediação de debate sobre o tema com os 

participantes, coordenação do trabalho em grupos por cada 

área de cultura do município onde, a partir do tema da 

Conferência, avaliarão as definições do Plano Municipal de 

Cultura, ou da Política Pública de Cultura de seu Município 

para sua área cultural e farão novas proposições e 

indicativos, coordenação da plenária final de onde sairão os 

indicativos e preposições para a política pública de cultura 

do município e as preposições para a conferência estadual de 

cultura, coordenação do processo de escolha de delegados 

para a Conferência Estadual de Cultura, secretaria geral de 

toda a conferência, registro fotográfico para fins de 

comprovação e composição do relatório final e confecção do 

relatório final.  

UN     1  3.500,00  3.500,00 

Total (R$):  3.500,00 

 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
37 - 1 . 4001 . 13 . 392 . 19 . 2.24 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
 

Agronômica-Santa Catarina, 28 de julho de 2023 
 

 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


